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Barn-och bildningsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr
0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Plats och tid Älvstranden bildningscentrum, Lärcentrum kl. 09:00-12.00

Beslutande Boo Westlund (OR)
Michael Kjellstrand (OR)
Malin Ericsson (S)
Göran Eriksson (S) 
Maria Bertelsen (OR), deltog ej i §31 på grund av jäv

Övriga
Jenny Dahlin, barn-och bildningschef
Annica Svensson, utvecklingsstrateg
Jolin Sjögren, ekonom
Sara Källvik, sekreterare

Plats och tid för justering Digitalt

Avser paragrafer § 27 - § 31

Sekreterare
Sara Källvik

Ordförande
Boo Westlund

Justerande
Göran Eriksson
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ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse Barn- och bildningsutskottet
Sammanträdesdatum 2024-04-29
Datum då anslaget sätts upp 2024-05-02
Datum då anslaget tas ned 2024-05-24
Förvaringsplats för protokollet Administrativa enheten

Sara Källvik
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Dnr KS/2024:25

§ 27 - Verksamhets-och budgetuppföljning barn-och 
bildningsutskottet januari- mars 2024 
Verksamhetsbeskrivning 
Barn- och bildningsutskottets verksamhet består av förskola, fritidshem, 
förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola, anpassad 
gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning, anpassad utbildning för vuxna, 
fritidsgård, skol- och folkbibliotek, kulturskola samt ett särskilt ansvar för 
kulturen i kommunen. Utöver detta har barn- och bildning ansvar för 
verksamheterna familjecentral samt ungdomsmottagning i samarbete med Region 
Värmland.

Verksamhet
Förskola/Familjecentral
VFU-studenter gör praktik på olika förskolor runtom i kommunens förskolor.
En första workshop med kvalitetsstrateg och skolchef har genomförts, kring 
implementeringen av utvecklingsarbete nästkommande läsår med personal.
Rektor från förskola deltog på Lärardagen på KAU i förhoppning att 
marknadsföra kommunen och rekrytera förskollärare.
Förskolan i kommunen har varit på bio på Fasaden. Buss in till Hagfors gick från 
ytterförskolorna.
Planering och samtal runt förskolornas organisation inför nästa läsår.
Samverkan har skett mellan barnhälsoteamet och sköterskor på BVC.
Öppna förskolans verksamhet har varit igång tisdagar och fredagar på 
familjecentralen, varierat besöksunderlag.

Grundskola/Anpassad grundskola/Fritidshem/Förskoleklass
Några rektorer och specialpedagoger från ÄBC grundskola, gick utbildning inom 
Elevhälsa och Specialpedagogik på specialpedagogikens dag.
F-3 har haft extra skolmöte med inriktning mot Svenska och vikten av läsning. 
Vid detta skolmöte hade vi ett samarbete med biblioteket och av de närvarande 
var detta väldigt uppskattat.
Nationella prov och samrättning av proven påbörjas i mars månad i grundskolan.
Elevdokumentation för årskurs 3,4,5,7 och 8 klar.
Samtliga elever och personal var inbjudna till kulturskolans show.
Regnbågen och Deglundens elever och personal har haft gemensam påskfest.
Inför påsk anordnade elevråden 4-6 respektive 7-9 påskdisko respektive 
tipspromenad och musikquiz på skärtorsdag.
Åk 8 har haft prao.
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Alla medarbetare ska ha gått den hållbarhetsutbildning som alla i kommunen ska 
gå

Gymnasium/Anpassad gymnasieskola/Vuxenutbildning
Eleverna i åk 2 och 3 på högskoleförberedande program var på besök till 
Karlstads universitet samt de elever i åk 3 som läst grundläggande behörighet var 
med. Försvarsmakten kom på besök och pratade med elever i åk 1 och 2. 
Utvecklingssamtal har genomförts. Alla medarbetare ska ha gått den 
hållbarhetsutbildning som alla i kommunen ska gå.
En inrymningsstrategi är framtagen. Vi har påbörjat planeringen inför nästa läsår 
och lagt ut tjänster för rekrytering. Under utvecklingstid har vi arbetat med aktivt 
medarbetarskap och med det gemensamma elevhälsouppdraget. Vi har även 
planerat för vår deltagande på Yrkes-sm och ser fram emot att åka dit.
Under perioden mars har vi anpassade gymnasieskolan ett utökat samarbete med 
Munkfors gällande elev med APL-inslag. Vi har även knutit en djupare kontakt 
kring kommande inskolningar. Eleverna i åk 2 och 3 på högskoleförberedande 
program var på besök till Karlstads universitet samt de elever i åk 3 som läst 
grundläggande behörighet var med. Försvarsmakten kom på besök och pratade 
med elever i åk 1 och 2. Utvecklingssamtal har genomförts. Alla medarbetare ska 
ha gått den hållbarhetsutbildning som alla i kommunen ska gå.
En inrymningsstrategi är framtagen. Vi har påbörjat planeringen inför nästa läsår 
och lagt ut tjänster för rekrytering. Under utvecklingstid har vi arbetat med aktivt 
medarbetarskap och med det gemensamma elevhälsouppdraget. Vi har även 
planerat för vår deltagande på Yrkes-sm och ser fram emot att åka dit.
Under perioden mars har vi anpassade gymnasieskolan ett utökat samarbete med 
Munkfors gällande elev med APL-inslag. Vi har även knutit en djupare kontakt 
kring kommande inskolningar.
Utvecklingsarbetet mot specialpedagogik för lärande flyter på och är ett inslag 
som behandlas i stort sett varje vecka. Arbetet drivs genom kollegialt lärande av 
specialläraren på enheten.
Under mars har mycket tid inom vuxenutbildningen/Lärcentrum ägnats åt 
planering av jobbmässor, expo, validering inom BF o vård samt antagningar till 
prövningar. Trycket har varit stort då vi ser att många som vill söka till universitet 
söker i sista stund och inser också att de planerat dåligt. Vi kan känna en viss 
frustration men ser heller inte hur vi ska kunna lösa det åt de som tar kontakt med 
oss. Vi märker av att ökade råvarupriser kostar för våra yrkesutbildningar inom 
framförallt industri.
BF lärling har startat och efter start ser vi att fler vill göra sig behöriga vilket 
medför att vi skapat ett sidospår som planerats under mars-distansupplägg. 
Scanning, info, validering har kostat mycket tid men under första veckan av april 
så vet vi nu att starten för distansen sker 3 maj.
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Kultur/Fritidsgårdar
Under mars månad har flera utställningar kunnat besökas på biblioteket. I 
samband med internationella kvinnodagen presenterades utställningen “100 år 
genom 10 saker”. Förskolorna har visat sitt arbete om rymden både på Hagfors 
och Kyrkhedens bibliotek, utställningarna pågår även under april och har varit 
mycket välbesökta. Kulturgarantin har gett alla elever i åk 5 möjlighet att se 
Kunskapsteaterns föreställning “Världens show - De globala målen” på Fasaden. 
Under nationella filmveckan för barn och unga fylldes biosalongen under flera 
tillfällen, biblioteket bidrog med böcker kopplade till filmer i en pop-up. 
Geijerskolans rockmusiklinje bjöd in till konsert i Fasaden, vilket även erbjöds 
alla besökare på fritidsgården. Sista veckan före påsk arrangerade kulturskolan sin 
årliga show med föreställning både för allmänheten och skolan. Tack vare gott 
samarbete med fritidsgården kunde alla deltagande barn erbjudas busstransport 
och få pizza under föreställningskvällarna. Lions passade på att dela ut sitt 
kulturstipendium till unga, vilket gick till kulturskolans två dansare som också är 
dansledare för yngre.

Ekonomiskt resultat
Barn- och 
bildningsavdelningen

Budget 
jan-
mars

Redovisn 
jan-mars

Årsbudget
Prognos 

helår

Gemensamt utskott 94 80 349 349
Administration mm 
gemensamt

5 632 7 077 22 010 22 010

Barnomsorg 13 254 14 675 52 971 52 971
Fritidshem 2 192 2 020 7 711 7 711
Förskoleklass 1 545 1 755 5 639 5 639
Grundskola 30 940 31 194 114 049 115 049
Gymnasieskola 13 192 12 211 46 901 46 901
Vuxenutbildning 1 340 1 889 5 031 5 031
Bibliotek, kulturskola, kultur 2 888 3 226 11 498 11 498
Fritidsgårdar mm 817 827 3 287 3 287
Projekt barn- och bildning 20 86 75 75
Undervisning nyanlända 2 568 3 615 5 587 5 418
Totalt barn- och 
bildningsutskott

74 482 78 654 275 108 275 939
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Sammanfattning
Barn- och bildningsutskottets utfall för perioden januari - mars visar på ett 
underskott jämfört med budgeten för samma period på 4174 tkr. Många delar 
beror på felperiodiseringar och utbetalning till Målargården på 500 tkr. Prognosen 
för helåret visar just nu på ett underskott av 831 tkr. Detta underskott är kopplat 
till IKE grundskola.

Inför nästa budgetuppföljning i april kommer en djupare analys av kostnader 
inom barnomsorg göras utifrån volymökningar på vissa förskolor.

I samband med denna budgetuppföljning har en analys gjorts kring kostnader 
kopplade till migration. Analysen visar att BoB, med de åtgärder som vidtas inför 
hösten 2024, beräknas klara budget utifrån de förstärkningar som gjorts i budget 
2024. En viss reservation behöver göras kopplat till den nya organisationen av 
modersmålslärare/studiehandledare som görs klart inför höstterminen 2024.

En reservation kring prognosen måste även fortsatt lämnas med anledning av 
svårigheten att beräkna inkomster av statsbidrag.

Förslag till åtgärder:

Inga åtgärder föreslås.

Handlingar i ärendet
Barn-och bildningschef Jenny Dahlins tjänsteskrivelse

Förslag till beslut
Barn-och bildningsutskottet föreslår att kommunstyrelsen godkänner rapporten
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Dnr KS/2024:166

§ 28 - Ansökan om kommunalt verksamhetsstöd Ung 
Företagsamhet 
Tidigare i år inkom en ansökan om verksamhetsstöd från Ung Företagsamhet.
Ung Företagsamhet finansieras av både privat och offentlig sektor. 
Organisationen har ett servicekontor, Ung Företagsamhet Sverige och 24 
regionala föreningar. Varje förening har en regional styrelse och ansvarar för 
att finansiera verksamheten i sin region. Ung Företagsamhet Värmland har 
stöd av länets alla kommuner, Region Värmland och över 120 partners från 
näringslivet. Finansieringen är en avgörande faktor för att verksamheten ska 
finnas i vår region och att vi fortsatt kan arbeta för att öka 
entreprenörskapsarbetet i Värmlands grundskolor och gymnasieskolor.

Värmland behöver öka företagandet och företagsamheten för att stärka länets 
tillväxt och kompetensförsörjning. Vi behöver fler unga som vill, kan och 
vågar starta nya företag eller som tar över befintliga företag. Vi behöver också 
starkare arbetskraft som har ett entreprenöriellt tänk som bidrar till utveckling 
av Värmlands befintliga verksamheter. Det är därför viktigt att alla elever, 
oavsett kommun, skola, lärare, val av gymnasieutbildning och plan för 
framtiden, får träna på entreprenörskap under sin skoltid. Ju tidigare desto 
bättre. Att redan från förskoleklass utveckla sina entreprenöriella förmågor 
och stärka dessa under grundskolans alla årskurser för att sedan få testa på 
livet som entreprenör genom UF-företagande, det ger en stark grund inför 
framtida arbetsliv oavsett yrkesval.

Medlen används löpande för att öka servicegraden, ha hög närvaro som 
hjälper till att kvalitetssäkra användandet och arbetet i skolorna samt kvalitén i 
koncepten. Sex kronor per kommuninvånare från länets kommuner medverkar 
till detta och resten skall komma från andra aktörer. I ansökan till Hagfors 
kommun önskar Ung Företagsamhet i Värmland ett bidrag som uppgår till 6 
kronor per kommuninvånare per år för år 2024 och även 2025. Ung 
Företagsamhet uttrycker en önskan om långsiktiga principiella beslut för 
perioden 2024-2025. 
• 2024: 11 591 invånare x 6 :- Summa 69 500 kr 
• 2025: 11 591 invånare x 6 :- Summa 69 500 kr 

Handlingar i ärendet
Barn- och bildningschef Jenny Dahlins tjänsteskrivelse 2024-04-04
Bilaga 1. Ansökan om kommunalt verksamhetsbidrag Hagfors kommun 2024
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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att bevilja Ung Företagsamhet ett verksamhetsstöd för 
läsåret 2024-2025 på 69 500 kr. Medel för detta äskas inför budget 2025

Beslutet skickas till
Jenny Dahlin, barn- och bildningschef
Jolin Sjögren, ekonom
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§ 29 - Information från verksamheten 
Barn-och bildningschef Jenny Dahlin och utvecklingsstrateg Annica Svensson 
informerar om

- Sjuktal medarbetare till och med mars
- Uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete
- Samverkan med Region Värmland
- Uppföljning kränkande särbehandling
- Utvärdering kvalitetsdialog
- Inkomna och besvarade synpunkter/klagomål
- Pågående fastighetsprojekt
- Ny resursorganisation modersmålslärare/studiehandledare
- Rekrytering
- Lärcentrum
- Innehåll möten höstterminen
- Riktlinje för varaktig utlandsvistelse eller fullgörande av skolplikt på 

annat sätt
- Karlstad kommuns övertagande av tillsyn fristående förskolor
- Skolinspektionens kvalitetsgranskning av studie-och yrkesvägledning 

Komvux

Förstelärare F-3, Älvstranden bildningscentrum(ÄBC), informerar om sitt arbete, 
bland annat om läsa-räkna-skriva garantin och samverkan med vårdnadshavare.

Representanter från elevrådet på 7-9 ÄBC informerar om vad elevrådet jobbar 
med, bland annat Roblox, utemiljön, redlocker, industrinatten, trygghet och 
trivsel.
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Dnr KS/2024:21

§ 30 - Anmälningsärenden 
Dnr KS 2024:2, handling 1249
Minnesanteckningar, Kultur-och bildningsforum 2024-02-15, Värmlandsrådet

Dnr KS 2023:520, handling 2024/1390
Beslut från diskrimineringsombudsmannen(DO)

Dnr KS 2023:401, handling 1461
Karlstad Förvaltningsrätten 562-24 Dom 2024-04-09 

Dnr KS 2024:15, handling 1630-1631
Synpunkter eller klagomål inom förskola eller grundskola samt
Svar på Synpunkter eller klagomål inom förskola eller grundskola 2024-04-18

Dnr KS 2023:386, handling 1648
Uppföljningsbeslut från Skolinspektionen gällande kvalitetsgranskning 
Älvstranden bildningscentrum 4-6 

Delegeringsbeslut
Dnr KS 2024:6, handling 1364
Beslut utökad tid, Råda förskola

Dnr KS 2024:6, handling 1365
Beslut utökad tid, förskolan Myran

Dnr KS 2024:42:, handling 1366
Beslut efter uppföljning av tillsyn.Fristående fritidshemmet Bergatrollet 2024-04-
02

Dnr KS 2024:42, handling 1367
Beslut efter uppföljning av tillsyn fristående förskolan Kojan 2024-04-02

Frånvaroanmälan
Dnr KS 2024:47 handling 154
Äbc7-9-2024-4 anmälan frånvaroanmälan till huvudman

Dnr KS 2024:47 handling 1542
Äbc7-9-2024-4 anmälan frånvaroanmälan till huvudman
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Beslut

Barn- och bildningsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden.
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